
 1 

VELK spol. s r. o. 
 Přímá 6/1285, Horní Suchá, 735 35 Tel. : 603 485 437 

 

 

 

 
SMLOUVA O DÍLO 

 
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanského zákoníku 
níže uvedeného dne, měsíce a roku, mezi: 

 

 

 

čl. I – SMLUVNÍ STRANY 

 

1. Objednatel:,     

                                                                                                                                       

Sídlo: ASTERIX – středisko volného času Havířov,     příspěvková 
organizace      

IČ:       750 857 47                                                       

Zastoupena:          Bc. Evou Kiedroňovou, ředitelkou PO                                        

dále jen „objednatel“        
 

 

 

2.   Zhotovitel:                  VELK spol. s r.o. 

Sídlo:                                     Přímá 6/1285,Horní Suchá,735 35 

IČ:                                     623 610 58 

DIČ:                                     CZ62361058 

Zastoupena:                                     Romanem Vitošem - jednatelem firmy 

 

Vedená u Krajského obchodního soudu v Ostravě vložka C,oddíl 13093 

  

dále jen „zhotovitel“ 

 
 

 

čl. II – PŘEDMĚT PLNĚNĺ 
 

1.    Předmětem smlouvy je : Oprava stoupačky  potrubí TUV,SV střediska Asterix – SVČ, p.o., Havířov,  Na Nábřeží 
23/41, 736 01 Havířov 

                 

2.   Předmět opravy byl vymezen požadavky investora a prohlídkou na místě samém.         
 

3.   Dílem jsou dodávky a práce dle bodu II. 1. provedené ve lhůtách a za podmínek dohodnutých v této smlouvě. 
Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem a na vlastní zodpovědnost. 
 

 

 
                                                  

 



 2 

čl. III – CENA DÍLA 
 

1. Pro předmět podle článku II. této smlouvy, v souladu se zák. č. 526/1996 Sb. o cenách, je cena díla stanovena dohodou 
jako cena smluvní sestavena na základě požadavků objednatele a písemné nabídky zhotovitele:  
                             

Cena bez DPH  102 679,14 Kč 

DPH 21%    21 562,62 Kč 

Cena vč.DPH              124 241,76 Kč      
       

Cena je doložena nabídkovým rozpočtem zhotovitele. Vzhledem k tomu, že se jedná o opravy ve starším objektu, za 
provozu a nelze předem přesně stanovit veškeré úkony, které bude nutno realizovat pro řádný průběh a dokončení díla, 
bude podrobně veden stavební deník,  který bude sloužit jako podklad pro fakturaci.  
 

2.   Cena uvedená v čl. III. 1 pokrývá práce, které byly zjištěny jako nutné pro realizaci díla. Obě strany jsou si vědomy, 
že ke změnám může v průběhu prací dojít. Je nutno je pečlivě značit do stavebního deníku a konzultovat s  objednatelem.  

  

3.   Nabídka zhotovitele byla stanovena na základě objednávky a vlastního ověření výměr přímo zhotovitelem na místě 
samém.  
 

 

 

čl. IV – TERMÍNY PLNĚNÍ 
 

1. Smluvní strany se dohodly na termínech pro realizaci díla dle této smlouvy takto: 
 

Zahájení prací:            21.01.2020  

Ukončení prací: 05.02.2020           

       
 

čl. V – ZÁRUČNÍ DOBA – ODPOVĚDNOST ZA VADY 

1.  Zhotovitel odpovídá za kvalitu, funkčnost a úplnost díla a zaručuje se, že dílo bude zhotoveno v souladu 

s podmínkami této smlouvy a že jakost provedených dodávek a prací bude odpovídat technickým normám, a předpisům 
platným v ČR v aktuální době realizace díla. 
 

2. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku po dobu 24  měsíců. Zavazuje se, že v záruční době budou výrobky a 
dílo jako celek funkční a v požadované kvalitě.  

3. Záruční doba počíná běžet dnem ukončení prací. 

4. Záruce nepodléhají závady způsobené nesprávným provozováním předmětu díla, jeho poškození živelnou událostí či 
třetí osobou. 
 

5. Případné vady, pokud se vyskytnou za předmětu díla v záruční době, je objednatel povinen neprodleně písemně 
reklamovat  u zhotovitele díla, nejpozději do konce záruční doby. 
 

6. Zhotovitel se zavazuje zahájit odstraňování reklamovaných závad dle vzájemné dohody, max. do  30 dnů od nahlášení 
oprávněné reklamace telefonicky nebo písemně a vady odstranit v termínu do 50 kalendářních dnů od nahlášení 
reklamace,  

pokud se strany nedohodnou jinak. 

 

7. Pro včasné odstranění reklamovaných vad je objednatel povinen umožnit po dohodě pracovníkům zhotovitele přístup. 
Odstranění reklamovaných vad bude písemně oznámeno objednateli a jím také po kontrole potvrzeno.  
 
 

 

 

 

 



 3 

čl. VI – FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

1.   Náklady – cena díla – budou zhotoviteli uhrazeny na základě faktur vystavených po dokončení a převzetí díla bez 
závad a nedodělků. 

 

2. Faktura bude splatná do 14-ti dnů od jejího předání objednateli včetně všech náležitostí. 
 

 

čl. VII – SMLUVNÍ POKUTY 

 

1. Oba účastníci smlouvy se dohodli na smluvních pokutách. Objednatel je oprávněn účtovat zhotoviteli za každý den 
prodlení termínu s dokončením díla  0,05% z celkové ceny bez  DPH.  

 

2. Zhotovitel je oprávněn účtovat 0,05% z celkové ceny bez DPH za každý den prodlení za pozdní zaplacení faktury. 

  

čl. VIII – OSTATNÍ  UJEDNÁNÍ 

 

1. Za škody na prováděném díle a zařízení staveniště vzniklé v přímé souvislosti s prováděním stavby,  zodpovídá do 
doby protokolárního předání objednateli v plném rozsahu zhotovitel. 
 

2. V případě poškození zhotovitelem již zabudovaných částí je zhotovitel povinen škody bezúplatně odstranit.  
 

3. Za škody vzniklé objednatelem na již předaném stavebním díle zhotovitel neodpovídá, pokud to nevyplývá 
z převzatého závazku zhotovitele  o záruce. 
 

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Obě strany se dohodly, že Příloha Smlouvy o dílo Nabídkový rozpočet nebude vložena do Registru smluv 
s ohledem na uchování obchodního tajemství zhotovitele. 

   

                                  čl.IX -  ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 

1. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky. 
 

2. Práva a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí ustanoveními zákona č. 513/91 
Sb.- obchodního zákoníku v platném znění. 
 

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden vlastní zhotovitel a jeden objednatel. 

 

4. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podpisu odpovědnými zástupci obou smluvních stran. 
 

Příloha:  - nabídkový  rozpočet  
 

V Horní Suché dne 21.1.2020                         

 

 

 

 

…………………………………………..   ……………………………………    
          za objednatele                   za zhotovitele 

                  Bc. Eva Kiedroňová                                                                    Roman Vitoš 

             Ředitelka PO         


